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Bakgrund   

Stockholms Seglarförbund (StSF) välkomnar arbetet för en starkare seglingsorganisation och 

har lämnat svar på frågorna i remissen som gick ut hösten 2024. StSF delar målbilden för 

2028 som beskrivs i remissen och vill bidra till att nå dit. 
 
Vägen till målbilden uppfattar vi fortfarande som något oklar och där finns ett fortsatt 

behov av att arbeta brett inom hela seglarsverige för att säkerställa att vi gemensamt 

arbetar mot målbilden 2028 på ett effektivt sätt. Vilket är naturligt i en sådan här 

förändringsresa. 
 
En punkt i remissen som anges som viktig beslutspunkt på Seglardagen 2025 är frågan om 

att hålla seglardagen vart annat år istället för årligen. Här anser StSF att det vore olyckligt att 

gå över till 2-års cykel och vill därför lämna ett alternativt förslag som vi tror gagnar 

seglarsverige bättre. 
 
Förslag  

För att skapa ökat inflytande och engagemang inom seglarsverige behövs fler forum och 

olika möjligheter till diskussion och utveckling av seglingen i Sverige som remissen föreslår. 

Antalet möten och forum måste balanseras med den tid som våra ideella funktionärer och 

förtroendevalda har möjlighet (och vilja) att avsätta. I remissen argumenterar SSF styrelse 

för att byta till 2-års cykel för att frigöra tid för SSF styrelse och för att kunna ha mer dialog 

mellan Seglardagarna. StSF anser att en 2-års cykel innebär fler nackdelar än fördelar då det 

väsentligen kommer öka avståndet mellan beslut, val av ledamöter och redovisning av 

genomförd verksamhet. Det kommer snarare minska engagemanget från klubbarna. 
 
StSF föreslår att SSF behåller ett verksamhetsår som är kalenderårsvis med en årlig 

seglardag i mars-april. Vartannat år genomförs Seglardagen enbart digitalt och är då ett rent 

årsmöte med fokus på verksamhetsberättelse, fråga om ansvarsfrihet, hantering av 

motioner och förslag, val av ordförande och ledamöter mfl. Vartannat år hålls Seglardagen 

fysiskt (över två dagar) och kombineras då med en tydligt uttalad strategidiskussion. 

Strategin för Svensk segling uppdateras i detta förslag vart fjärde år med beslutspunkt på 

dessa seglardagar. Efter 2 år hålls nästa fysiska Seglardag där en bredare strategisk 



diskussion kan föras och där fokus också läggs på hur vi kan bryta ner strategin i konkreta 

saker att genomföra. 
 
StSF föreslår också att det formellt inrättas en klassförbundskonferens och en 

distriktskonferens (i enlighet med remissen). Klassförbundskonferensen bör hållas i februari 

medan distriktskonferensen ska läggas i anslutning till Seglarträffen, dvs fredag kväll – 

lördag morgon, i november. 
 
StSF ser också behovet att det hålls möten på distriktsnivå eller regional nivå 1-2 gånger per 

år. Höstmöten i oktober-november med en bredare diskussion om vad som fungerar och 

vad som behöver förbättras. Distriktens årsmöten hålls lämpligen i februari-mars för att då 

ge underlag för distrikten inför Seglardagen. Distriktens höstmöten bör inte och ska inte 

regleras på central nivå men är nog så viktig pusselbit för att nå målsättningen 2028. 
 
Seglarträffens innehåll ska utvecklas på ett sådant sätt att det finns tydligare inriktningar för 

olika intressenter samtidigt som träffen ska vara en möjlighet att mötas över 

generationsgränser och med olika intresseområden inom segling. I programmet ska framgå 

olika spår med där (minst ett) spår ska finnas som fokuserar på våra tre 

verksamhetsområden och hur vi utvecklar dem. En sådan utveckling av träffen kommer 

attrahera fler deltagare och då vara ett centralt bidrag till ökat engagemang. 
 
Övriga forum och återkommande möten som antyds i remissen måste vara ämnesspecifika 

och ha en tydlig målgrupp och agenda för att balansera antalet möten med tillgänglig tid 

(tex klassförbundsmöten eller domarforum). 
 
Konsekvenser   

Med en tydlig årscykel för de centrala mötena inom seglarsverige får vi en kontinuitet 
som blir lätt att förklara. Det ger också en möjlighet för alla våra ideella krafter att förstå 
och uppleva flera cykler, även som engagerad ungdom eller engagerad förälder som är 
aktiva under en period för att sedan gå vidare med nästa fas i livet. Förutsättningarna för 
ideellt engagemang förändras med samhällsutvecklingen och vi behöver bli bättre på 
att bygga strukturer som är lätta att komma in i och bidra under olika perioder. 
 
En årscykel blir sammanfattningsvis enligt nedan: 
• Oktober-november Distriktens (regionala) höstmöten 
• November Seglarträffen med distriktskonferens 
• Januari (Funktionärsträff och andra ämnesspecifika möten) 
• Januari-februari Klassförbundsträff 
• Februari-mars Distriktsårsmöten 
• Mars-april Seglardagen 



 
Seglardagen och strategiarbetet går med en 4-års cykel enligt nedan: 
• År 1 Seglardagen med strategiforum (och beslut om ny eller 
uppdaterad strategi). 
• År 2 Seglardagen digitalt 
• År 3 Seglardagen med strategiforum (med bredare diskussion 
fokus på att bryta ner till aktiviteter som kan följas upp). 
• År 4 Seglardagen digitalt 
 
Alternativet att inte genomföra Seglardagen årligen gör att alla mandatperioder förlängs 
till 4 år eller att samtliga i styrelsen och kommittéer ska väljas om i samband med 
årsmötet. StSF anser att detta väsentligt försämrar förutsättningarna för att ha en 
hälsosam omsättning av ledamöter och att det kommer försvåra valberedningens 
arbete i framtiden. Att endast kunna ta beslut vart annat år kommer även detta vara 
något som ökar avståndet mellan lokal och central nivå. Argumentet att kunna kalla in 
extra årsmöten anser StSF som motsägelsefullt. StSF anser att fördelarna med att hålla 
årliga årsmöten (där vissa är digitala) uppväger nackdelarna även om det ökar 
arbetsbördan centralt. 
 
Yrkande  

StSF yrkar: 
• Att SSF inför en årlig Klassförbundskonferens som lämpligen genomförs fysiskt i 
januari-februari. 
• Att SSF inför en årlig Distriktskonferens som genomförs fysiskt i samband med 
Seglarträffen i november. 
• Att SSF fortsätter hålla årsmöten (Seglardagen) varje år men håller detta fysiskt 
vart annat år och digitalt vart annat år. Självklart bör det finnas möjlighet att delta på distans 
även på de fysiska mötena. 
• Att SSF håller ett ”strategiforum” vart annat år i samband med de fysiska 
Seglardagarna. Dessa forum ska vara utgångspunkterna för hur vi utvecklar och implementerar 
vår strategi för svensk segling. 
• Att SSF utvecklar Seglarträffen med flera ”spår” som riktar sig till olika 
målgrupper (tex U25, funktionärer, tävling mm) där det tydligt ska finnas ett fokus på vår 
utveckling av vår verksamhet och våra tre verksamhetsområden i (minst) ett spår. 
 
StSF anser att endast yrkandet om årsmöten (Seglardagen) behöver stå i SSF stadgar. Övriga 
yrkanden kan införas i andra lämpliga styrdokument. 
 
 

 

 



 

 

 


